**clamare**: diuina cotidie clamans... uox *prol* 9; cui haec clamat° *prol* 14; *clamamus*° *abba pater* 2, 3; clamat° nobis scriptura... dicens 7, 1; ut... pauper clamauerit 66, 3.

**clamosus**: si... *non sit clamosus*° in uoce 7, 60; oret non in clamosa uoce 52, 4.

**clarescere**: clarescentibus culpis proiciatur 62, 10; quod si... uitia... aliquatenus... claruerint 64, 4.

**claustrum**: officina... claustra sunt monasterii 4, 78; qui praesumpserit claustra monasterii egredi 67, 7.

**clericus**: clericorum... si quis ... sociari uoluerit 60, 8; de... gradibus sacerdotum uel clericorum 61, 12.

**clusura**: aeterna clusura°... damnamus 6, 8.

**coctus**: sufficere credimus... cocta duo pulmentaria 39, 1; duo pulmentaria cocta... sufficiant 39, 3.

**codex**: legantur... in codice... tres lectiones 9, 5; codices... legantur... diuinae auctoritatis 9, 8; lectiones in codice... minime legantur 10, 2; legantur in codice... quattuor lectiones 11, 2; neque codicem, neque tabulas 33, 3; nec... qui arripuerit codicem legere 38, 1; accipiant... singulos codices de bibliotheca 48, 15; qui codices in caput quadragesimae dandi sunt 48, 16.

**coenobita**: *primum* (genus est) *coenobitarum*° hoc est monasteriale 1, 2; ad coenobitarum... genus disponendum 1, 13.

**coenobium**: in coenobiis° degentes 5, 12.

**coepisse**: mox ut coeperint oriri 2, 26.

**coercere**: inprobos... castigatio... coerceat 2, 28; acris uerberibus coerceantur 30, 3; acrius coerceatur 69, 4.

**cogitare**: cogitet quia... suscepit 2, 34; Dei retributionem cogitet 55, 22; cogitet semper quia... redditurus est 63, 3; ipse autem cogitet 63, 14; cogitet... quale onus suscepit 64, 7; cogitans discretionem sancti Iacob 64, 18; cogitet... abbas se... reddere rationem 65, 22.

**cogitatio**: uitia carnis uel cogitationum° 1, 5; cogitationes° malas... ad Christum adlidere 4, 50; a peccatis... cogitationum° 7, 12; in cogitationibus° nostris... praesentem 7, 14; *Dominus nouit cogitationes° hominum* 7, 15; *intellexisti cogitationes° meas a longe* 7, 16; *quia cogitatio° hominis confitebitur tibi* 7, 17; sollicitus... circa cogitationes° suas peruersas 7, 18; *omnes cogitationes°* malas cordi suo aduenientes 7, 44; ei suggeritur a cogitationibus suis 65, 5.

**cogitatus**: *paruulos*, cogitatus° eius, tenuit *prol* 28.

**cognoscere**: *delictum meum cognitum° tibi feci* 7, 47; dum per alium cognitum fuerit (delictum) 46, 4.

**cohortari**: quod... *regula uel... cohortantur° exempla* 7, 55; inuicem se moderate cohortentur 22, 8.

**collatio**: legat unus Collationes 42, 3; accedant ad lectionem Collationem 42, 5; necnon et Collationes Patrum 73, 5.

**collum**: nec collum excutere desub iugo regulae 58, 16.

**color**: de quarum rerum... colore aut grossitudine 55, 7.

**comedere**: quae... necessaria sunt comedentibus et bibentibus 38, 6.

**comestio**: carnum... quadrupedum omnino... abstinence comestio 39, 11.

**commemorare**: quae supra commemorauimus... *culmina* 73, 9.

**commemoratio**: commemoratio omnium absentum fiat 67, 2.

**comminatio**: metuat prophetae comminationem 27, 7.

**committere**: cui plus committitur 2, 30; detrimenta gregis sibi commissi 2, 32; salutem animarum sibi commissarum 2, 33; spem suam Deo committere° 4, 41; mala a se absconse commissa 7, 44; impleat officium sibi commissum 31, 17; in adsignato sibi commissio 42, 7; non conturbet gregem sibi commissum 63, 2; dum pluribus committitur 65, 13.

**commonere**: hoc praecipue commonentes ut... ordinet 18, 22.

**commotio**: usque dum benedictione sanetur illa commotio 71, 8.

**commouere**: si... senserit animos... commotos quamuis modice 71, 7.

**communio**: post missas et communionem 38, 2; accipiat mixtum... propter communionem sanctam 38, 10; sic accedant... ad communionem 63, 4.

**communis**: quod communis° monasterii *regula... cohortantur* 7, 55; *omniaque omnium sint communia* 33, 6; ad mensae communis participationem 43, 15.

**communiter**: ambae communiter°... explicantur 5, 9.

**concedere**: rara loquendi concedatur licentia 6, 3; sanis... tardius concedatur 36, 8; infirmis... debilibus pro reparatione concedatur 36, 9; concedatur ei... post abbatem stare 60, 4; non illum qui ei... concessus est 60, 7.

**concordare**: ut mens nostra concordet uoci nostrae 19, 7.

**concors**: quem... omnis concors congregatio... elegerit 64, 1.

**concupiscentia**: omni concupiscentia spiritali desiderare 4, 46; *post concupiscentias° tuas non eas* 7, 25.

**concupiscere**: *non concupiscere*° 4, 6.

**condecere**: ipsum... condecet cuncta disponere 3, 6; docere magistrum condecet° 6, 6.

**condere**: nec ibi quicquam aliud geratur aut condatur 52, 1.

**conferre**: eo quod uideatur aliquid conferre monasterio 57, 2; res... conferat monasterio 58, 24.

**confessio**: si... per humilem confessionem°... *non celauerit* 7, 44.

**confidere**: confidens de adiutorio Dei 68, 5.

**confirmare**: *confirmetur in eo caritas* 27, 4.

**confiteri**: mala sua praeterita... Deo confiteri° 4, 57; *quia cogitatio hominis confitebitur° tibi* 7, 17; *confitemini° Domino quoniam bonus* 7, 46; *surgebam ad constendum tibi* 16, 4; *surgamus ad confitendum ei* 16, 5.

**conformare**: se omnibus conformet et aptet 2, 32.

**confortare**: *confortetur° cor tuum* 7, 37.

**confundere**: *exaltatus sum et humiliatus et confusus*° 7, 53; *ne confundas me ab expectatione mea* 58, 21.

**confusio**: nobis... rubur confusionis est 73, 7.

**congregatio**: de ordine congregationis *capit* 63; conuocet abbas omnem congregationem 3, 1; stabilitas in congregatione

4, 78; si maior congregatio fuerit 17, 6; si maior fuerit congregatio 21, 1; cellararius... elegatur de congregatione 31, 1; qui omni congregationi sit sicut pater 31, 2; si congregatio maior fuerit 31, 17; habeant... solacia secundum modum congregationis 35, 4; si maior congregatio fuerit 35, 5; ueniens... ante abbatem uel congregationem 46, 3; tam abbas quam cuncta congregatio lauet 53, 13; tunc suscipiatur in congregatione 53, 14; quem uersum omnis congregatio respondeat 53, 22; in congregatione reputetur 53, 23; suscipiatur congregationi sociandus 61, 3; si... electio congregationis et uoluntas abbatis... uoluerint 62, 6; de ordine congregationis 63, T; quem... omnis concors congregatio... siue... pars... congregationis... elegerit 64, 1; ultimus... in ordine congregationis 64, 2; quod si etiam omnis congregatio... elegerit 64, 3; dissensiones in congregationes faciunt 65, 2; quod si... congregatio petierit 65, 14; in congregatione 65, 21; 66, 3.

**congruus**: usque dum satisfactione congrua ueniam consequatur 24, 7; usque ad emendationem congruam 43, 19; omnibus congruus honor exhibeatur 53, 2.

**coniungere**: centesimus... sextus decimus... cum centesimo quinto decimo coniungatur 18, 17.

**conlocare**: loco mediocri conlocentur 60, 3.

**conloqui**: hospitibus... uallatenus societur neque conloquatur 53, 23; non licere conloqui cum hospite 53, 34.

**conloquium**: ei... iungatur... nec in conloquio 25, 2.

**commendare**: se orationi commendent 67, 1.

**commendaticius**: sine consensu... aut litteras commendaticias 61, 13.

**comparare**: quod uilius comparari possit 55, 7.

**conpati**: infirmitati in tantum compassus est ut 27, 9.

**competere**: qua praeuiderit... ei competere 25, 5; horis competentibus dentur 31, 18; horis competentibus... conpleantur 47, 1; occurrere hora competenti 50, 1.

**conplere**: admonitionem... efficaciter conple *prol* 1; haec conplens<sup>o</sup> Dominus *prol* 35; si conpleamus<sup>o</sup> habitatoris officium *prol* 39; litania et completum est 12, 4; 13, 11; omnes... in unum positi conpleant 42, 8; completo opere Dei 43, 6; ut omnia horis competentibus conpleantur 47, 1.

**completorius**: ut post completorium nemo loquatur *capit* 42; uesperae completoriique tempore 16, 2; id est... uespera completorios 16, 5; completorios... trium psalmorum dictione terminentur 17, 9; ad completorios... idem psalmi repetantur 18, 19; ut post completorium nemo loquatur 42, T; exeuntes a completoriis 42, 8.

**comprehendere**: ne tenebrae mortis uos conpraehendant<sup>o</sup> *prol* 13.

**conprobare**: ut ex hoc eius humilitas conprobetur 29, 2; si... contemptor sanctae regulae fuerit conprobat 65, 18.

**conpunctio**: in... conpunctione lacrimarum nos exaudiri 20, 3; si... conpunctioni cordis... operam damus 49, 4.

**computare**: nos... in filiorum... numero computare<sup>o</sup> *prol* 5.

**consanguinitas**: etiam si qualius consanguinitatis propinquitate iungantur 69, 2.

**conscientia**: si... tacite conscientia *patientiam* amplectatur 7, 35.

**consedere**: nec praesumat iunior consedere 63, 16.

**consensus**: ne... suscipiat sine consensu abbatis eius 61, 13; prohibeant prauorum praeualere consensum 64, 6.

**consentire**: hoc consentiamus ut... bibamus 40, 6; si... diabulo consenserit ut egrediatur 58, 28; uitiis suis... consentientem personam 64, 3.

**consequi**: nullam consequitur gratiam 5, 19; usque dum... ueniam consequatur 24, 7; cum disciplina ordines suos consequantur 63, 18; ut idem ipse consequatur 64, 10.

**conseruare**: illa... uestimenta... reponantur... conseruanda 58, 27; ordines suos... ita conseruent ut... meritum discernit 63, 1; pueris... ab omnibus disciplina conseruata 63, 9; ut praesentem regulam in omnibus conseruet 64, 20.

**conseruatio**: propter... conseruationem caritatis *prol* 47.

**conseruus**: qui erogauit triticum conseruis suis 64, 21.

**considerare**: ergo consideremus qualiter oporteat 19, 6; considerent in honorem Dei sibi seruire 36, 4; consideretur... in eis inbecillitas 37, 2; considerans... ne subrepat satietas 40, 5; quorum inbecillitas... considerata est 48, 25; semper consideretur illa sententia 55, 20; consideret infirmitates indigentium 55, 21; illa... consideretur ratio 64, 1.

**consideratio**: iuxta considerationem rationis 8, 1; non... acceptio sit sed infirmitatum consideratio 34, 2; sit in eis pia consideratio 37, 3; ista sit consideratio ut... adcommodetur 53, 19; haec... consideratio penes abbatem est 55, 3.

**consideratus**: in... imperiis... prouidus et consideratus 64, 17.

**consignare**: singula... consignet custodienda 32, 2; item intranti consignet 35, 11.

**consilium**: de adhibendis ad consilium fratribus *capit* 3; 3, T; audiens consilium fratrum 3, 2; omnes ad consilium uocari 3, 3; dent... consilium cum... subiectione 3, 4; seniorum tantum utatur consilio 3, 12; omnia fac cum consilio 3, 13; quos... altiori consilio... praetulerit 63, 7; quem... pars... saniore consilio elegerit 64, 1; quod si... omnis congregatio... pari consilio elegerit 64, 3; elegerit... cum consilio fratrum 65, 16.

**consistere**: in arbitrio prioris consistat 40, 5.

**consolari**: dolentem consolari<sup>o</sup> 4, 19; qui consolentur fratrem fluctuantem... et consolentur eum ne... absorbeat 27, 3; Deus qui... consolatus es me 35, 16.

**consolatio**: securi... sine consolatione<sup>o</sup> alterius 1, 5.

**consors**: regno eius... consortes *prol* 50.

**consortium**: priuati... a mensae consortio... ratio 24, 4; ei... in nullo iungatur consortio 25, 2; sequestratus a consortio omnium 43, 16.

**conspargere, v. conspergere.**

**conspetus**: a *conspicibus*° cordis sui respuens *prol 28*; in *conspetu angelorum psallam tibi 19, 5*; in *conspetu diuinitatis... esse 19, 6*.

**conspargere**: disciplina fermentum... in... mentibus conspargatur° 2, 5.

**conspicere**: uasa monasterii... ac si altaris uasa... conspiciat 31, 10.

**constituere**: constituenda° est... nobis... scola *prol 45*; nihil asperum nihil graue nos constituturos *prol 46*; quod non omnis... obseruatio... sit... constituta *capit 73*; nihil... debet... constituere° 2, 4; duodecim per unamquamque constituens noctem 18, 21; elegantur... fratres... et constituantur decani 21, 1; de praeposito eadem constituimus 21, 7; fratribus constitutam annonam offerat 31, 16; cum aliqua scrupulositate... mensura... constituitur 40, 2; in loco quem... seorsum constituitur 43, 5; non eos praetereant horae constitutae 50, 4; sciens... constitutum quod... non liceat 53, 15; eum in superiori... constituere loco 61, 11; regulam decanis uel praepositis constitutam 62, 7; utque abbas constituerit 63, 1; secundum ordines quos constituerit 63, 4; ut hic constituatur quem... elegerit 64, 1; domui Dei dignum constituant dispensatorem 64, 5; *super omnia bona sua constituit eum 64, 22*; monasterium... ita debet constitui 66, 6; constituimus ut nulli liceat... excommunicare 70, 2; praepositorum qui ab eo constituuntur 71, 3; quod non omnis... obseruatio... sit... constituta 73, T.

**consuetudinarius**: a psalterio cum canticis consuetudinariis 18, 24.

**consuetudo**: ex consuetudine° incipiet custodire 7, 68; consuetudine° *ipsa bona 7, 69*; duo psalmi dicantur secundum consuetudinem 13, 3; fratres... consuetudines ieiuniorum prosequantur 53, 11; si... contentus est consuetudinem loci 61, 2.

**consummare**: ut... luce adhuc diei omnia consummentur 41, 8.

**contagiare**: ne... omnem gregem contagiet 28, 8.

**contemnere**: *ipsi autem contemnentes° spreuerunt me 2, 9*; neglegentes et contemnentes° ut increpat 2, 25; qualiter... contemnentes° Deum gehenna... incendat 7, 11; quod qui contempserit facere 71, 9.

**contemptor**: praeceptis seniorum suorum contemptor 23, 1; contemptor sanctae regulae... conprobat 65, 18.

**contendere**: cum abbate suo... contendere 3, 9.

**contentio**: contentionem° non amare 4, 68.

**contentiosus**: quod si quis contentiosus reperitur 71, 5.

**contentus**: si *omni uilitate... contentus° sit 7, 49*; si... contentus est consuetudinem loci 61, 2; (si) contentus est quod inuenerit 61, 3.

**conterere**: meminertque *calamum quassatum non conterendum 64, 13*.

**contingere**: quod si contigerit 11, 13; saepius... contigit ut... scandala... oriantur 65, 1.

**continuare**: quam prandii sextam... continuanda erit 41, 4.

**continuo**: ueniens continuo ante abbatem 46, 3.

**contra**: contra° diabulum... pugnare 1, 4; contra° uitia... pugnare 1, 6; nihil contra abbatis uoluntatem... faciens 65, 16; animos... contra se iratos 71, 7.

**contradicere**: non superbiendo aut resistendo uel contradicendo 68, 3.

**contrarius**: quae discipulis docuerit esse contraria° 2, 13; duris et contrariis° rebus... *inrogatis 7, 35*; uniuersa etiam contraria° sustinere 7, 38; in aliquo contrarius existens sanctae regulae 23, 1; nihil sic contrarium est omni christiano 39, 8; dum contraria sibi... sentiunt 65, 8.

**contristare**: de malis actibus nostris contristari° *prol 5*; fratres non contristet 31, 6; non spernendo eum contristet 31, 7; ut nemo perturbetur neque contristetur 31, 19; qui minus indiget... non contristetur 34, 3; non... contristent fratres suos seruientes sibi 36, 4; non contristentur 48, 7; non contristetur frater 54, 4.

**contueri**: infirmorum contuentes... inbecillitatem 40, 3.

**contumacia**: si... talis fuerit eius contumacia 62, 11.

**contumax**: contumax aut inoboediens aut superbus aut murmurans 23, 1; si contumax fuerit 71, 9.

**conturbare**: non conturbet gregem sibi commissum 63, 2.

**conuenire**: discipulos conuenit oboedire magistro 3, 6; haec conuenit° his qui... existimant 5, 2; tacere... discipulum conuenit° 6, 6; conueni per... sponsonem... purgent se 13, 13.

**conuentus**: in conuentu... breuietur oratio 20, 5.

**conuersatio**: processu... conuersationis et fidei *prol 49*; non conuersationis° feruore nouicio 1, 3; de quorum... conuersatione... silere 1, 12; elegantur... fratres... sanctae conuersationis 21, 1; lectisternia pro modo conuersationis... accipiant 22, 2; nouiter ueniens quis ad conuersationem 58, 1; promittat de... conuersatione morum suorum 58, 17; ut conuersationis tempus... discernit 63, 1; initium conuersationis nos... habere 73, 1; ad perfectionem conuersationis qui festinat 73, 2.

**conuertere**: *nolo mortem peccatoris sed conuertatur° prol 38*; conuertenti° ex seruitio 2, 18; expectat nos conuertit° in melius 7, 30; ut conuertuntur ita sint 63, 7.

**conuocare**: conuocet... omnem congregationem 3, 1.

**copiosus**: de talibus copiosior mercis acquiritur 36, 5.

**coquina**: de septimanariis coquinae *capit 35; 35, T*; nullus excusetur a coquinae officio 35, 1; cellarius excusetur a coquina 35, 5; cum coquinae ebdomadariis... reficiat 38, 11; in coquina, in cellario 46, 1; coquina abbatis et hospitem super se sit 53, 16; in qua coquina ad annum ingredientur 53, 17.

**cor**: *inclina aurem cordis tui prol 1*; nolite obdurare corda uestra *prol 10*; qui loquitur ueritatem in corde° suo *prol 26*; a *conspicibus cordis° sui prol 23*; praeparanda sunt corda° nostra et corpora *prol 40*; dilatato corde... dulcedine *prol 49*; *iustitiam... non abscondi in corde° meo 2, 9*; duris corde°... factis

- monstrare 2, 12; nullus... proprii sequatur cordis uoluntatem 3, 8; *diligere ex toto corde* 4, 1; dolum in corde non tenere 4, 24; ueritatem ex corde et ore proferre 4, 28; cogitationes malas cordi suo aduenientes 4, 50; in corde si murmurauerit 5, 17; cor eius respicit murmurantem 5, 18; *non est exaltatum cor meum* 7, 3; humiliato corde 7, 8; *scrutans corda et renes Deus* 7, 14; dicat... in corde suo 7, 18; *confortetur cor tuum* 7, 37; cogitationes malas cordi suo aduenientes 7, 44; *tu remisisti impietatem cordis mei* 7, 48; si... *intimo cordis credat affectu* 7, 51; si... corde... corpore... indicet 7, 62; dicens sibi in corde 7, 65; ex corde recitanda 9, 10; (lectio) una ex corde 12, 4; in puritate cordis... nos exaudiri 20, 3; *ne grauentur corda uestra crapula* 39, 9; si... conpunctioni cordis... operam damus 49, 4; oret... in lacrimis et intentione cordis 52, 4.
- coram**: *ero immaculatus coram eo* 7, 18; obiurgetur publice coram omnibus 23, 3; nisi... ibi coram omnibus humiliatus fuerit 45, 1; legatur coram hospite lex diuina 53, 9; coram omnibus promittat 58, 17; ...coram Deo et sanctis eius 58, 18; offerant filium suum coram testibus 59, 8; *peccantes... coram omnibus arguantur* 70, 3.
- corona**: *necessitas parit coronam* 7, 33.
- corporalis**: iudictae corporali subdatur 23, 5; corporali uindictae subiaceat 71, 9.
- corpus**: praeparanda sunt corda nostra et corpora *prol* 40; dum... in hoc corpore sumus *prol* 43; uerberum uel corporis castigatio coerceat 2, 28; *corpus castigare* 4, 11; latera... nostrum esse corpus et animam 7, 9; si... ipso corpore humilitatem... indicet 7, 62; quibus nec corpora sua... licet habere 33, 4; ut... subtrahat corpori suo 49, 7; prostrato omni corpore in terra 53, 7; mortem quam... in corpore pertulerunt 57, 5; nec proprii corporis potestatem... habiturum 58, 25; non debet sociari corpori monasterii 61, 6; infirmitates suas... corporum ...tolerent 72, 5.
- correptio**: acrior ei accedat correptio 28, 1; correptioni subiaceat 33, 8; correptioni regulari subiaceat 48, 20; in ipsa... correptione 64, 12; adhibeatur ei correptio disciplinae regularis 65, 19.
- corrigere**: *stultus uerbis non corrigitur* 2, 28; si... neque sic correxerit 23, 4; quod si nec ita correxerit 23, 2; humilitate corrigere quod negligentia deliquit 45, 2; saepe admonitus si non correxerit 62, 9; quod si neque sic correxerit 65, 20.
- corripere**: qui saepius correpti emendare noluerint *capit* 28; pueri... qualiter corripiantur *capit* 30; negligentes et contemnentis ut increpat et corripiat 2, 25; intellegibiles animos... uerbis corripiat 2, 27; correptus... si emendare noluerit 21, 5; qui saepius correpti emendare noluerint 28, T; frater... correptus pro qualibet culpa 28, 1; de pueris... qualiter corripiantur 30, T; si... negligenter res... tractauerit corripiatur 32, 4; usque secunda uice pro hoc corripiatur 43, 14; hic talis... corripiatur

- semel et secundo 48, 19; quod si quis contentiosus reperitur corripiatur 71, 5; si quis... frater... corripitur quolibet modo 71, 6.
- corrumpere**: *corrupti sunt et abominabiles facti sunt* 7, 22.
- cottidianus**: de opera manuum cotidiana *capit* 48; ad refectionem cotidianam 39, 1; de opera manuum cotidiana 48, T.
- cottidie**: cotidie clamans... uox *prol* 9; cotidie... nos respondere debere *prol* 35; mortem cotidie... suspectam habere 4, 47; mala sua... cotidie... confiteri 4, 57; praecepta Dei... cotidie adimplere 4, 63; cotidie die noctuque opera nuntiantur 7, 28; cotidie quattuor psalmorum modulatione canatur 18, 12; cotidie idem psalmi repetantur 18, 19.
- crapula**: remota prae omnibus crapula 39, 7; nihil sic contrarium est... quomodo crapula 39, 8; *ne grauentur corda uestra crapula* 39, 9.
- crassus**: *quod crassum uidebatis adsumebatis* 27, 7.
- creator**: referamus laudes creatori nostro 16, 5; ut... perueniamus ad creatorem nostrum 73, 4.
- credere**: Christi... agere uices... creditur 2, 2; discussionem pastoris de creditis ouibus 2, 39; nobis Deum credamus... esse praesentem 7, 23; si... *omnibus se inferiorem... credat* 7, 51; ubique credimus diuinam esse praesentiam 19, 1; maxime... hoc... credamus cum... aduicimus 19, 2; de ouibus sibi creditis 27, 5; sufficere credimus... cocta duo pulmentaria 39, 1; credimus eminam uini... sufficere 40, 3; hac dispositione credimus utraque... ordinari 48, 2; sufficere credimus... cucullam et tunicam 55, 4; quia uices Christi creditur agere 63, 13.
- cuculla**: sufficere credimus... cucullam et tunicam 55, 4; cucullam in hieme uellosam 55, 5; sufficit... duas tunicas et duas cucullas habere 55, 10; cucullae et tunicae sint aliquanto... meliores 55, 14; cuculla tunica pedules 55, 19.
- culmen**: summae humilitatis... culmen attingere 7, 5; ad maiora... doctrinae uirtutumque culmina... peruenies 73, 9.
- culpa**: de excommunicatione culparum *capit* 23; de grauioribus culpis *capit* 25; culpa pastoris incumbere 2, 7; de excommunicatione culparum 23, T; secundum modum culpa 24, 1; qui culparum modus... pendat 24, 2; si... in leuioribus culpis inuenitur 24, 3; de grauioribus culpis 25, T; qui grauioris culpa noxa tenetur 25, 1; frequenter correptus pro qualibet culpa 28, 1; qui pro grauius culpis... excommunicantur 44, 1; qui... pro leuius culpis excommunicantur 44, 9; pro tali culpa uapulent 45, 3; clarescentibus culpis proiciatur 62, 10.
- cultellus**: ut cultellos suos ad latus suum non habeant 22, 5; bracele cultellum grafum 55, 19.
- cum** (*conj.*): cum... feceritis *prol* 18; cum... interrogassemus *prol* 39; cum... dicunt 1, 9; cum... suscipit... debet 2, 11; cum... cauet redditur 2, 39; cum... subministrat... efficitur

2, 40; cum° uiderit... adplicet 4, 42; cum° fuerint... adimpleta... reconpabitur 4, 76; cum° haec ergo dicit 7, 2; demonstrans... cum°... ostendit 7, 14; ita... prohibebur cum° dicit scriptura 7, 19; docemur... cum° cauemus 7, 21; ...et cum°... pauemus 7, 22; ita... credamus... cum° dicit 7, 23; cum° loquitur 7, 60; hoc... credamus cum... adistimus 19, 2; cum... uolumus 20, 1.

**cum** (*prép.*): interrogemus cum° propheta *prol* 23; diabulum cum°... suasione... respuens *prol* 23; illud cum° propheta dicentes *prol* 30; dicat cum° propheta 2, 9; dent... consilium cum... subiectione 3, 4; cum abbate suo... contendere 3, 9; cum timore... faciat 3, 11; *omnia fac cum consilio* 3, 13; cum° lacrimis... confiteri 4, 57; cum° discordante... in pacem redire 4, 73; cum° murmurio uel cum° responso... efficiantur 5, 14; cum° bono animo... praebere 5, 16; cum° malo animo si oboedit 5, 17; si non cum satisfactione emendauerit 5, 19; cum omni humilitate... requirantur 6, 7; cum° Paulo... sustinent 7, 43; dicens sibi cum° propheta... *ego semper tecum* 7, 50; dicens cum propheta 7, 52; humiliter cum° grauitate 7, 60; et item cum° propheta 7, 66; psalmum... cum antefana 9, 3; psalmi cum antefanas 9, 4; post... lectiones cum responsoria... cum alleluia canendi 9, 9; legantur... lectiones cum responsoriis 11, 2; cum reuerentia surgant 11, 3; sex psalmi cum antefanas 11, 4; legantur... lectiones cum responsoriis 11, 5; cum alleluia psallantur 11, 6; cum honore et timore stantibus 11, 9; dicatur... cum alleluia 12, 2; cum antefana dicatur 13, 2; cum... psalmis... dicatur 15, 2; cum alleluia dicatur 15, 3; dicantur cum alleluia 15, 4; cum antefanas... psallantur 17, 6; quattuor psalmis cum antefanis 17, 7; cum centesimo quinto decimo... coniungatur 18, 17; minus a psalterio cum canticis 18, 24; (suggerere) cum humilitate 20, 1; cum... humilitate... supplicandum est 20, 2; cum senioribus... pausent 22, 3; se praecuenire... cum... grauitate 22, 6; permixti cum senioribus 22, 7; loqui cum eo 26, 1; cum humilitate... deneget 31, 7; cum omni sollicitudine 31, 9; ut non cum tristitia... faciant 35, 3; lintea cum quibus... tergunt 35, 3; cum... ebdomadariis... reficiat 38, 11; cum... scrupulositate... constituitur 40, 2; quod... cum... grauitate... fiat 42, 11; summa cum festinatione curratur 43, 1; ...cum grauitate tamen 43, 2; quod cum humilitate... fiat 47, 4; pausent... cum... silentio 48, 5; orationi cum fletibus 49, 4; cum gaudio... offerat 49, 6; cum... gaudio... expectet 49, 7; cum eius fiat oratione 49, 8; cum uoluntate abbatis... agenda sunt 49, 10; cum tremore... flectentes genua 50, 3; cum... silentio exeant 52, 2; occurratur... cum... officio caritatis 53, 3; sedeat cum eis 53, 3; conloqui cum hospite 53, 24; mensa abbatis cum hospitibus... sit 56, 1; seniore... cum fratribus dimittendum 56, 3; cum... humilitate faciant 57, 1; habita secum deliberatione 58, 14;

cum oblatione... petitionem... inuoluant 59, 2; cum oblatione offerant filium 59, 8; cum humilitate... repraehendit 61, 4; cum disciplina ordines... consequantur 63, 18; cum caritate 64, 14; petierit... cum humilitate 65, 14; elegerit... cum consilio 65, 15; illa agat cum reuerentia 65, 16; cum... mansuetudine... reddat... cum feruore caritatis 66, 4; suscipiat... cum... mansuetudine 68, 1; sed et hoc cum... mensura 70, 5.

**cunctus**: ei cuncti oboediant 3, 5; prouide et iuste... cuncta disponere 3, 6; residentibus cunctis 11, 2; dispositionem... cunctis diebus seruatum 18, 10; uasa... cunctamque substantiam... conspiciat 31, 10; tam abbas quam cuncta congregatio lauet 53, 13; cuncta sibi imperata seruare 58, 14; *morientur cuncti una die* 64, 18.

**cupere**: qui... *cupit° uidere dies bonos* *prol* 15; suscipiatur quanto tempore cupit 61, 3; dum nimis eradere cupit aeruginem 64, 12; sit et fortes quod cupiant 64, 19.

**cura**: si... uniuersa fuerit cura° exhibita 2, 8; inoboedientibus curae° suae ouibus 2, 10; sub cura° sua... habere 2, 38; curam gerat... circa delinquentes fratres 27, 1; infirmorum curam suscepisse animarum 27, 6; curam gerat de omnibus 31, 3; ipsa habeat sub cura sua 31, 15; infirmorum... pauperumque... curam gerat 31, 9; infirmorum cura ante omnia... adhibenda est 36, 1; cura maxima sit abbati ne... patiantur 36, 6; curam... maximam habeat... ne... neglegantur 36, 10; nuntianda hora... sit cura abbatis... fratri... iniungat hanc curam 47, 1; pauperum et peregrinorum... susceptioni cura... exhibeatur 53, 15.

**curare**: qui sciat curare... uulnera 46, 6.

**curiose**: qui... omnino curiose intendat 58, 6.

**currere**: *currite°... ne... uos conpraehendant* *prol* 13; nisi... bonis actibus curritur° minime peruenitur *prol* 22; currendum° et agendum est *prol* 44; *curratur uia mandatorum Dei* *prol* 49; omni sagacitate... currere ne... perdat 27, 5; summa cum festinatione curratur 43, 1.

**cursum**: ut recto cursu perueniamus 73, 4.

**curtus**: ut non sint curta... utentibus ea 55, 8.

**custodia**: *posui ori meo custodiam°* 6, 1; et custodiam habeant et disciplinam 63, 19; propter pacis caritatisque custodiam 65, 11; infantum... ab omnibus... custodia sit 70, 4.

**custodire**: actus uitae suae... custodire° 4, 48; os suum... custodire° 4, 51; *custodiam° uias meas ut non delinquam* 6, 1; custodiens° se... a peccatis 7, 12; *uniuersa... absque ullo labore... custodire°* 7, 68; quae iubentur custodiat 31, 5; animam suam custodiat 31, 8; singula... consignet custodienda atque recollegenda 32, 2; omni puritate uitam suam custodire 49, 2; si... promiserit se omnia custodire 58, 14.

## d

**damnare:** scurrilitates... aeterna clusura... damnamus° 6, 8; ab eo se damnandum sciat 58, 18.

**Daniel:** quia Samuhel et Danihel pueri... iudicauerunt 63, 6.

**dare:** *nomini tuo da° gloriam pro!* 30; sic... dent... consilium 3, 4; pacem falsam non dare° 4, 25; data benedictione 11, 10; cibum quod ei datur 25, 6; solacia ei dentur 31, 17; dentur quae danda sunt 31, 18; ut... sciat quid dat 32, 3; aliquid dare aut accipere 33, 2; quod abbas non dederit 33, 5; ut sciat quod dat 35, 11; ne detur occasio 38, 8; et datur occasio maligno 43, 8; nisi forte abbas licentiam dederit 43, 11; qui codices... dandi sunt 48, 16; si... abstinentiae operam damus 49, 4; aquam in manibus... det 53, 12; *munuscula accipere aut dare* 54, 1; *cui illud iubeat dari* 54, 3; *ut non detur occasio* 54, 4; uestimenta fratribus... dentur 55, 1; dentur... omnia quae sunt necessaria 55, 18; *dabatur singulis prout cuique opus erat* 55, 20; aliquantulum uilius detur quam ab aliis saecularibus dari potest 57, 8; quia numquam... aliquando aliquid dant 59, 3; ex rebus quas dare uolunt 59, 5; humilitatis exempla omnibus det 60, 5; det ei locum sedendi 63, 16; materia ei datur superbiendi 65, 4; cui potestas... data fuerit 70, 2.

**dator:** *hilarem datorem° diligit Deus* 5, 16.

**datum:** *sermo bonus super datum optimum* 31, 14.

**de:** de°... actibus... contristari *pro!* 5; de° bonis suis... parendum est *pro!* 6; de° somno surgere *pro!* 8; de°... obseruantia... non se reddunt elatos *pro!* 29; de° praedicatione sua... aliquid inputauit *pro!* 31; interrogassemus... de° habitatore *pro!* 39; de generibus *capit!* 1; de adhibendis... fratribus *capit!* 3; de oboedientia *capit!* 5; de taciturnitate *capit!* 6; de humilitate *capit!* 7; de officiis *capit!* 8; de disciplina psallendi *capit!* 19; de reuerentia orationis *capit!* 20; de excommunicatione culparum *capit!* 23; de grauioribus culpis *capit!* 25; de his qui... iunguntur *capit!* 26; de his qui... emendare noluerint *capit!* 28; exeuntes de monasterio *capit!* 29; de ferramentis *capit!* 32; de septimanariis coquinae *capit!* 35; de infirmis fratribus *capit!* 36; de senibus *capit!* 37; de ebdomadario lectore *capit!* 38; de mensura cibi *capit!* 39; de mensura potus *capit!* 40; de his qui... tarde occurrunt *capit!* 43; de his qui excommunicantur *capit!* 44; de his qui falluntur *capit!* 45; de his qui... delinquent *capit!* 46; de significanda hora *capit!* 47; de opera manuum *capit!* 48; de quadragesimae obseruatione *capit!* 49; de fratres qui... operantur *capit!* 50; de fratres qui... proficiscuntur *capit!* 51; de oratorio *capit!* 52; de hospitibus *capit!* 53; de uestiariis *capit!* 55; de mensa abbatis *capit!* 56; de artificibus *capit!* 57; de ordine suscipiendorum fratrum *capit!* 58; de filiis nobilium *capit!* 59; de sacerdotibus *capit!* 60; de monachis peregrinis *capit!* 61; de sacerdotibus *capit!* 62;